SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL N. 34/2018

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DO

PROGRAMA UFGInclui - INDÍGENAS E NEGROS QUILOMBOLAS – 2019

EDITAL COMPLEMENTAR N. 1 AO EDITAL N. 34/2018

O Reitor da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso de suas atribuições regimentais, tendo em

vista o disposto nas Leis n. 9.394/1996; no Decreto n. 5.773/2006; na Portaria Normativa do Ministério

da Educação (MEC) n. 40/2007; na Resolução CONSUNI/UFG n. 20/2010, alterada pela Resolução

CONSUNI/UFG n. 031/2012, e, ainda, na Resolução CEPEC/UFG n. 1301/2014, torna público o

presente edital, contendo orientações necessárias ao Processo Seletivo 2019 para ingresso nos cursos

presenciais de graduação da UFG, pelo Programa UFGInclui, destinado a candidatos(as) Indígenas e

negros(as) Quilombolas, que tenham cursado o Ensino Médio integralmente em escola pública, torna

público o presente Edital Complementar que:

1. inclui o subitem 1.5.3, com a seguinte redação: “O curso com ingresso no primeiro e segundo

semestres da Regional Catalão é o curso de Medicina (bacharelado – integral).”

Goiânia, 14 de fevereiro de 2019.

Prof. Dr. Edward Madureira Brasil

 Reitor da UFG